
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 

Дума Арамильского городского округа 

Р е ш е н и е № 40/8 

 
 «28» августа 2014 года  

 

О внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского 

округа, утвержденный Решением Думы Арамильского городского округа 

от 29.09.2011 года № 72/3 «Об утверждении Генерального плана 

Арамильского городского округа» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 

и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума 

Арамильского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в раздел 1 «Положения о 

территориальном планировании» главы 1 «Генеральный план Арамильского 

городского округа» Решения Думы Арамильского городского округа от 

29.09.2011 г. № 72/3 «Об утверждении Генерального плана Арамильского 

городского округа»: 

1.1. Номер 8.8. статьи 2 «Перечень мероприятий по территориальному 

планированию городского округа и указания на последовательность их 

выполнения» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий 

по территориальному планированию 
Сроки 

реализации 

 - в границах квартала: четная сторона по улице Рабочая (с дома 

№116 - №102); в части квартала: нечетная сторона по улице 

Рабочая (с дома №107а по №121) -  нечетная сторона по улице 

Щорса (с дома №59а по №85) – четная сторона по улице 

Пионерская (с дома №10 по №2) на 82 565 м2 общей площади; 

плотность застройки 7500 м2/га; этажность – высота зданий не 

должна превышать 9 этажей. 

Первая очередь 

 

2. Внести изменения в карту «План организации и застройки 

территории городского округа» Генерального плана Арамильского 

городского округа, в городе Арамиль в части квартала: нечетная сторона по 

улице Рабочая (с дома № 107а по № 113) - нечетная сторона по переулку 

Восточный (с № 1 по № 3) - нечетная сторона по улице Щорса (с дома № 75 



по № 85) - четная сторона по улице Пионерская (с дома № 10 по № 2): 

- с зоны размещения усадебной жилой застройки социального типа на 

зону размещения массовой секционной жилой застройки, утвердив карту в 

новой редакции (Приложение № 1).  

3. Внести изменения в карту «План размещения на территории 

городского округа ОКС местного значения и определения территорий 

подготовки проектов планировки» Генерального плана Арамильского 

городского округа, в городе Арамиль в части квартала: нечетная сторона по 

улице Рабочая (с дома № 107а по № 113) - нечетная сторона по переулку 

Восточный (с № 1 по № 3) - нечетная сторона по улице Щорса (с дома № 75 

по № 85) - четная сторона по улице Пионерская (с дома № 10 по № 2): 

- с зоны размещения усадебной жилой застройки социального типа на 

зону размещения массовой секционной жилой застройки, утвердив карту в 

новой редакции (Приложение № 2).  

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и 

разместить на сайте Арамильского городского округа: www.aramilgo.ru. 

 

 

 

Председатель 

Думы Арамильского городского округа             В.В. Ярмышев 

 

Глава Арамильского городского округа              В.Л. Герасименко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 


